
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

  

«23» сентября 2024г. №114 
 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской и Республиканской  

олимпиад школьников в Республике  

Татарстан в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2024 – 2025 учебном году, в 

соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики 

Татарстан на 2024 - 2025 учебный год, приказом Министерства образования и 

науки Республики Татарстан № Под-1547/23 от 16.09.2024г. «О проведении 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

приказа МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан» №352 от 23.09.2024  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

МКУ «ОО БМР РТ» (приложение 2). 

3. Хайруллину М.И., заместителя директора по учебной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Хайруллиной М.И., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ. 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет. 

4.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2. вносить необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

4.3.3. подготовить аудитории; 

4.3.4.назначает состав предметного жюри школьного этапа ВСоШ и РоШ. 

Жюри школьного этапа Олимпиады: 



осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ; 

проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью этапа олимпиады; 

определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов 

рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 

организатором Олимпиады, и оформляет итоговый протокол; 

направляет организатору Олимпиады протокол жюри, подписанный 

председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету (далее - рейтинговая таблица). 

Индивидуальные результаты участников школьного этапа Олимпиады 

заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке; 

направляет организатору Олимпиады аналитический отчет о результатах 

выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.  

Членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные олимпиадные 

работы из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс 

проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты 

проверки до публикации предварительных результатов олимпиады. 

4.3.5. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

4.5.6. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

Директор школы ________________ Г.А. Самикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 23.09.2024 № 114 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Физическая культура 

Тухбатуллина Э.Р. Учитель физической культуры 

Хасанова А.З. Учитель физической культуры 

Кузнецова Л.А. Руководитель ШМО 

Губайдуллин М.А. Преподаватель - организатор ОБЗР 

2 Русский язык 

Минеханова О.Г. 
Руководитель ШМО, учитель русского 

языка и литературы 

Султанова А.Ф. Учитель русского языка и литературы 

Калугина Л.Ч. Учитель русского языка и литературы 

Зайдуллина Г.Н. Учитель русского языка и литературы 

Галиева Г.М. Учитель русского языка и литературы 

3 
Русский язык 

Литература 

Минеханова О.Г. 
Руководитель ШМО, 

учитель русского языка и литературы 

Султанова А.Ф. Учитель русского языка и литературы 

Калугина Л.Ч. Учитель русского языка и литературы 

Зайдуллина Г.Н. Учитель русского языка и литературы 

Галиева Г.М. Учитель русского языка и литературы 

4 

Мировая 

художественная 

культура 

Мифтахова Н.И. Учитель истории 

Зайнагутдинова А.Р. Учитель истории 

Кузнецова Л.А. Учитель изобразительного искусства 

Минеханова О.Г. Учитель русского языка и литературы 

5 

История, 

обществознание, право, 

экономика, 

История Татарстана и 

татарского народа 

Зайнагутдинова А.Р. Учитель истории 

Мифтахова Н.И. Учитель истории 

Минеханова О.Г. 
Руководитель ШМО, 

Учитель русского языка и литературы 

6 География 

Жилина Р.Д. Учитель географии 

Шафикова Р.Н. Учитель химии 

Зайнагутдинова А.Р. Учитель истории 

7 Английский язык 

Вагизов Л.К. Учитель англ.языка 

Галиева Г.М. Учитель англ.языка 

Гималутдинова Г.А. Учитель англ.языка 



Закиева Н.Н. Учитель англ.языка 

8 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

Миннигалимова А.М. Учитель татарского языка и литературы 

Ханова Р.Р. Учитель татарского языка и литературы 

Зайдуллина Г.Н. Учитель татарского языка и литературы 

9 Геология 
Жилина Р.Д. Учитель биологии, географии 

Шафикова Р.Н. Учитель биологии, химии 

10 
ОБЗР (теоретический 

тур) (практический тур) 

Гайфуллина Л.Н. Заместитель директора по ВР 

Губайдуллин СМ.А. Преподаватель-организатор ОБЗР 

Тухбатуллина Э.Р. Учитель физической культуры 

11 Экология 

Жилина Р.Д. Учитель биологии 

Шафикова Р.Н. Учитель химии 

Хайруллина М.И. Заместитель директора по УР 

12 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

Валиева А.Д. Учитель татарского языка и литературы 

Миннигалимова А.М. Учитель татарского языка и литературы 

Ханова Р.Р. Учитель татарского языка и литературы 

13 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

Гайфуллина Л.Н. Учитель технологии 

Мусифуллина Р.Н. Учитель технологии 

Кузнецова Л.А. Руководитель ШМО 

Ханова Р.Р. Учитель технологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

МБОУ «СОШ №2» 

от 23.09.2024 № 114 

Сроки проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, удмуртский, 

чувашский, мордовские (эрзя, мокша)) 

язык и литература 

26 сентября четверг 

5-6,7-8,9,10-11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и татарского 

народа 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для обучающихся школ с 

родным языком обучения 
30 сентября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для русскоязычных 

обучающихся школ с русским языком 

обучения 
1 октября вторник 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 
Русская литература для обучающихся 

школ с родным языком обучения 

7,8,9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 
3 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (теоретический тур) 

5- 6, 7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с татарским 

языком обучения 

5октября суббота 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология) (теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6,7,8, 9,10,11 География 

7,8, 9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5,6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с татарским 

языком обучения 

10 октября четверг 
5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 

5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 Иностранные языки: Английский 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 



9-11 Иностранные языки: Английский 
12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

19 октября 

(практический тур) 
суббота 

7,8,9,10,11 Химия 18 октября пятница 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 


		2024-10-14T12:47:28+0300
	Самикова Голназ Амирзяновна




